



Vsa Invest ApS

Busbjergvej 83, 8850 Bjerringbro

CVR-nr. 32 15 98 93

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

Henrik De Linde
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vsa Invest ApS Busbjergvej 83 8850 Bjerringbro
	CVR-nr.: 32 15 98 93
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henrik de Linde, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	de Linde ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er investering i udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 331 t.kr. mod 1.300 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.223.484	685.913
Værdiregulering af investeringsejendomme	-216.989	315.765
Driftsresultat	1.006.495	1.001.678
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	58.895	16.142
Andre finansielle indtægter	38	1.115.599
1 Øvrige finansielle omkostninger	-640.869	-466.462
Resultat før skat	424.559	1.666.957
Skat af årets resultat	-93.403	-367.390
Årets resultat	331.156	1.299.567
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	331.156	1.299.567
Disponeret i alt	331.156	1.299.567

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	19.065.000	19.049.998
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.065.000</u>	<u>19.049.998</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.065.000</u>	<u>19.049.998</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.331.883	867.377
	Andre tilgodehavender	13.049	12.049
	Periodeafgrænsningsposter	<u>5.282</u>	<u>2.073</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.350.214</u>	<u>881.499</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>201.317</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.350.214</u>	<u>1.082.816</u>
	Aktiver i alt	<u>20.415.214</u>	<u>20.132.814</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	6.449.637	6.118.481
	Egenkapital i alt	<u>6.574.637</u>	<u>6.243.481</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	602.295	648.926
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>602.295</u>	<u>648.926</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	11.201.163	11.463.991
	Gæld til pengeinstitutter	558.963	578.881
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.760.126</u>	<u>12.042.872</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	298.659	325.006
	Gæld til pengeinstitutter	378.739	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	93.916	29.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	92.630	47.629
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	140.034	321.464
	Anden gæld	450.803	453.911
	Periodeafgrænsningsposter	23.375	20.525
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.478.156</u>	<u>1.197.535</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.238.282</u>	<u>13.240.407</u>
	Passiver i alt	<u>20.415.214</u>	<u>20.132.814</u>

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	4.818.914	4.943.914
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.299.567	1.299.567
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	6.118.481	6.243.481
Årets overførte overskud eller underskud	0	331.156	331.156
	125.000	6.449.637	6.574.637

Noter

	2023	2022
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	2.183
Andre finansielle omkostninger	640.869	464.279
	640.869	466.462
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	15.948.364	8.395.759
Tilgang i årets løb	231.991	7.552.605
Kostpris 31. december 2023	16.180.355	15.948.364
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	3.101.634	2.785.869
Årets regulering til dagsværdi	-216.989	315.765
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	2.884.645	3.101.634
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	19.065.000	19.049.998

Investeringsejendomme består af 4 udlejningsejendomme i Bredebro, 6 udlejningsejendomme i Østjylland og 1 udlejningsejendom i Bjerringbro. Investeringsejendommene i Bredebro, Midtjylland og 5 ud af de 6 ejendomme i Østjylland er beboelsesejendomme. Den sidste udlejningsejendom i Østjylland er en blandet benyttet ejendom.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model. Investeringsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af afkastbaserede værdiansættelsesmodeller, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Udlejningsejendommene i Bredebro:

Ved beregningen på ejendommene i Bredebro er anvendt et afkastkrav på 9% og et forventet driftsafkast på 343 tkr. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommens beliggenhed mv.

En stigning i de anvendte afkastkrav på 0,5 procentpoint vil medføre en samlet reduktion af ejendommens værdi på 190 tkr. og et fald i de anvendte afkastkrav på 0,5 procentpoint vil medføre en samlet forøgelse af ejendommens værdi på 234 tkr.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Udlejningsejendommene i Østjylland:

Ved beregningen på ejendommene i Grenaa er anvendt et afkastkrav på 10% og et forventet driftsafkast på 205 tkr. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv.

Ved beregning på ejendommene i Allingåbro er anvendt et afkastkrav på 8,75% og et forventet driftsafkast på 320 tkr. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv.

Ved beregning på ejendommen i Balle er anvendt et afkastkrav på 10,25% og et forventet driftsafkast på 49 tkr. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv.

Ved beregning på ejendommen i Horsens er anvendt et afkastkrav på 6% og et forventet driftsafkast på 497 tkr. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv.

En stigning i de anvendte afkastkrav på 0,5 procentpoint vil medføre en samlet reduktion af ejendommens værdi på 969 tkr. og et fald i de anvendte afkastkrav på 0,5 procentpoint vil medføre en samlet forøgelse af ejendommens værdi på 1.093 tkr.

Udlejningsejendommen i Bjerringbro:

Ved beregningen på ejendommen i Bjerringbro er anvendt et afkast på 6,75% og et driftsresultat på 56 tkr. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv.

En stigning i de anvendte afkastkrav på 0,5 procentpoint vil medføre en samlet reduktion af ejendommens værdi på 57 tkr. og et fald i de anvendte afkastkrav på 0,5 procentpoint vil medføre en samlet forøgelse af ejendommens værdi på 54 tkr.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	11.474.822	273.659	11.201.163	10.012.221
Gæld til pengeinstitutter	583.963	25.000	558.963	0
	12.058.785	298.659	11.760.126	10.012.221

4. Oplysninger om dagsværdi

	Boligejendom me, Sønderjylla nd	Boligejendom me, Østjylland	Blandet benyttet ejendom, Østjylland	Boligejendom, Midtjylland
Dagsværdi 31. december 2023	3.800.000	12.465.000	2.050.000	750.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	153.140	-95.129	-150.000	-125.000

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.475 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 17.665 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på nom. 4.825 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 4.436 t.kr. Restgælden pr. 31. december 2023 udgør 963 t.kr.

Noter

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med de Linde ApS, CVR-nr. 33752636, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for de Linde ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.
